Hæc dicit Dominus exercituum. Iſti ædificabunt, & ego  
deſtruam: & vocabuntur termini impictaris. Malach. I.

---

# INTABVLAM CHOROGRAPHICAM REGIONVM

Suburbicariarum ciusque enarrationem.

Quoniam Orcigaleam indueris, video tamen te Coniector: eo videlicet modo, quo loquentes videbat Socrates. Te, inquam, video quasi limitem custodem, finiumque tuorem ( quemadmodum statuebantur Hermule apud veteres ) munus tibi arro-gasse suos cuique limites assignandi. Verum alia prorsus te formam ab Hermulis ostentas. illi siquidem ita conformati erant, ut caput quidem affabre fictum haberent, cetera informes essent, atque indistinctis praesertim pedibus cruribusque. tu quin expeditissimis sis pedibus, quibus Occidua plaga atque Orientales peragrare celerrime potes, appares tamen, ut est apud prestantissimum poëtarum, sine nomine corpus. Ceterum ut per varias terrarum regiones vagari tibi libuerit; in suburbiciis tamen præcipue pedem fixisti: adeoque tenaciter, ut se tibi conferri vix posse, qui olim in arce Capitolinâ

Ioui ipsi regi noluit concedere.

Earum tu regionum limites & nomina tuo arbitratu consti-tuis. nec verbis tantum, sed & typo, ut ne oculi auribus in-uideant. Sunt qui mirentur, cur tu ubi examine tam diligenti orationis veluti penicillo easdem regiones appinxisti, delineatam nihilominus tabulam exhibere quoque volueris.

B ij

mibi tamen ad tui consilij penetralia & recessus (ni animi fallor) peruadere fas fuit. Tradit Tertullianus, propositam olim publicè ab nescio quo ex eihnicis ridiculam impiamque effigiem, cui aures asininae, & pes alter vngulatus, apposito titulo: Deus Christianorum ononychites. Hodie petulantes hæretici si non Christum ipsum, at Christi Vicarium Pontificem Romanum deformi facie, fronte cornibus toruâ, pedibus anserinis effingere consueuerunt. eo nimirum consilio, ut pueruli, rudesque homines haustum ex descendâ huiusmodi imagine odium in ipsum Pontificem, vix ac ne vix quidem ullo tempore ejciant tanquam prauum alimento in membra transmutatum. Qui tam elegantium picturarū repertor fuit & magister, non dubito quintuam quoque manum per lineas duxerit in tuae istius mappae adumbratione. quæ mappa præ Circensi illâ Tertulliano (sat scio) diceretur Diaboli figura. Non te fugiebat, delicatulos esse quosdam, qui legendi libros auersentur labore, paucis quam paginis absolutos. at tabulis huiusmodi curiosos omnium oculos effici, trahi, teneri. Hac tu ratione fore sperasti ut in istorum animos hominum tua insinuerur de Romana diœcesi opinio. Tabulae subdis enarrationem. quæ tamen non tam enarratio ipsius tabulae, quam eorum est compendium, quæ fusi allata leguntur in duabus dissertationibus. Methodum ipsam ex diatribis pithanô Philippi Berterij mutuatus es; è quibus & quæ tuo in libello probanda sunt corrasisti. at hominem male identidem accipis, suppresso quamvis nomine; ne quid forsitan te illi debere quisquam persentisceret. Alios etiam Catholicâ veritate imbutos tacite lancingas: